

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w miejscach, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Hawajscy, Turcy i innych krajów. Includes quarterly and annual rates.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nad- syłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja NOWEJ REFORMY i wysyła urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyn Nowości F. A. Grigara, Handel N. Nowakowski w Świdnicach, Handel Kukulskiego w hall Świdnica, Handel J. Bajera przy ulicy Grodzkiej i Ludwińskiego w Bzku...

Od Wydawnictwa.

Ogłaszamy prenumeratę na zbliżający się trzeci rok naszego wydawnictwa. Nie zisoiły się przepowiednie licznych a mo- żnych przeciwników naszych, którzy od samego początku wróżyli nam rychły ko- niec głosząc, że on niewątpliwie lada dzień nastąpi...

Nowi prenumeratorem otrzymują początek powieści „Motory życia“ przez Autora „Marzycieli“. Zwracamy uwagę PP. Kupców, Przemysłowców i Rękodzielników na „Prze- wodnik adresowy“, zamieszczony na ostatniej stronie pisma...

Kraków, 15 grudnia.

Niedawno cesarz Wilhelm wykazywał marszałkom sejmu pruskiego konieczną potrzebę utrzymania serdecznych stosun- ków z Rosyą i oświadczył im, jakoby na podstawie rękopisów złożonych przez mini- stra Giersa, że pokój europejski na dłuż- szy czas jest zapewniony...

Te zaś nieprzyjazne knowania dla obu mocarstw bynajmniej nie ustały. Rosya nie mogąc bynajmniej zwyciężyć Austro-Węgie- rzy używa dziś jak dawniej tajemniczych agi- tacji na południowym wschodzie monarchii. Po słumieniu powstania serbskiego, które tli się jeszcze w ukryciu...

Ruch ludności galicyjskiej w r. 1882.

Table showing population statistics for Galicia in 1882, including birth rates, death rates, and migration statistics for various regions like Kraków, Lwów, and Przemyśl.

Przystępujemy teraz do szczegółowych kate- goryj ruchu ludności, rozpoczynając od małżeństw. W r. 1882 liczone w Galicyi na 1000 miesz- k. rzymsko-katolików 10.1 małżeństw...

Przedpłata na Nową Reformę od 1 stycznia 1884 roku wynosi w Krakowie: Z odroczeniem do domu: Miesięcznie 1 ztr. 80 ct. 2 ztr. 10 ct. Kwartalnie 5 „ „ 5 „ 90 „

Widoczne jednak ks. Bismark nie przy- wiązuje do tych rokowań różowych nadziei istotnej zgody z Rosyą, jeżeli rozporządze- nia co do powiększenia gotowości wojen- nej na wschodniej granicy Niemiec nie zostały cofnięte...

W tym przedmiocie w listopadowym zeszy- cie Statistische Monatschrift znajdujemy ciekawą pod- wielką względami pracę V. Kitz, z której wy- najmujemy następujące szczegóły i uwagi.

MOTORY ŻYCIA.

Powieść współczesna w dwóch tomach przez Autora „MARZYCIELI“. Dzięki temu wychowaniu, Kasia wyróżniała się w gronie swoich rówieśnic i wrodzone jej zdolności szybko się rozwijały. W miarę, jak wiadomości nabierała, potęgowały się także jej duszy przymioty...

mu wiele, więc pracował prędko, resztę sił wyczerpał. Nie- raz się też zdarzyło, że do domu wrócił dopiero późną nocą i głodny padał na posłanie. Choroba żony, lichwa, wresz- cie niesumienność kasyerów, którzy mu płacili, zmniejszając jego dochody, nędzę powiększały.

na świat przyszł. Hełkroć dał komu słowo, zawsze dotrzy- mał, choćby to niewiadomie ile miało go kosztować, a wśród największego niedostatku nigdy ręką nie wyciągnął, nigdy nie prosił, nigdy nie poprosił. Inni robotnicy brali mu to za złe, ten i ów czasem sobie z niego żartowali, wazelako w głębi duszy każdy go cenili.

W pół godziny pojawił się Holofernes. Za chwilę byli przy bramie Zwycięstwa. Tuż za nią, w trzeciej czy czwartej kamienicy, znaj- dował się zakład gastronomiczny pana Mateusza, odwiedzany głównie przez robotników i miejski proletariat.

Wkrótce nasi przyjaciele siedzieli w ostatnim pokoiku, gdzie nikogo więcej nie było. Każdy miał przed sobą spory miękki futanowski, napelniony ciepłymi płatkami na kwasno, z kapuszą i ziemniakami, i przed każdym stał spory kufel piwa. Z początku jedli w milczeniu. Dopiero, gdy z przy- smaków nie już nie zostało, Holofernes uderzając swoją szklanką o szklankę Tomka, rzekł: — Daj ci Boże zdrowie! Oświadczył, że leży na sercu, jak dobrze podje.









